2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor  R$ 197.077,86 (cento e noventa  e sete mil,  setenta e sete reais  e oitenta e  seis
centavos).

Art.  3°  Os Anexos  do  Projeto  de  Lei  n°  044/223  passam a incorporar  as  modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 24 de outubro de 2023. 

DANIEL FAUSTINO
Vereador

Justificativa

[...]

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Salientamos que a primeira fase do projeto para o refeitório no TG 02-049 tem
o  custo  de  R$  78.000,00  (setenta  e  oito  mil  reais)  e  será  realizado  contando  com  as
Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palácio Legislativo Água Grande, 24 de outubro de 2023. 

DANIEL FAUSTINO
Vereador

Estância Turística de  Paraguay'  Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Seto  Paulo,

[...]

IMANTENEDORA DA ESCOLA RE_EDISCA_CALLESPECIAL "APAE PARARNACE17  

Paraguaçu Paulista, 20 de outubro de 2023. 

Oficio n°: 092/2023 

Ilmo. Vereador 
DANIEL RODRIGUES FAUST1NO 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar por 
intermédio de Emenda Impositiva, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para 
custeio, a serem utilizados na manutenção dos serviços prestados pela APAE. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta 
consideração. 

Atenciosamente, 

Góis Maciel 
Piesidente da APAE 

Rua Santos Dumont, 2022— Vila Gammon  Telefone:

[...]

importância dentro do Clube construido e administrado por 

Ao nobre Vereador e Presidente da Câmara Paulo Japonês, o Departamento Municipal de 
Esporte e Lazer e a Associação' dos Servidores Públicós Municipais —  ASP,  'solicita, 
através de Emenda Impositiva a importância de R$ 3.500,00 .(três mil e quinhentos reais), 
que Será destinado para organização, realização e manutenção dos eventos esportivos 
(vôlei de areia, futevellei, futebol  society  e caminhada), que estará 'sendo ofertado aos 
servid,ores públicos niunicipeis no  Die_  do Trabalhedor, dentro das festividades do - Dia do

[...]

.Venho por.  meio deste, solicitar de Vossa Excelência, recurso financeiro para custeaTr a 
'aquisiçdó de EQUIPAMENTO DE ESÇRITORIO E,MOBILIARIO, -para serem utilizados\  no 
novo espaço do. Centro de Convivência.-dO Idoso/— CCI, no --valor aproximando R$ 15.000,00 
(Quinze Mil Reais). 	- 	 „ 

RecuroS financeiro no valor aproximado de R$3.000,00 (Três Mil Reais), para 
comemoração do dia "INTERNACIONAL DA,IVIULHER'. 

Sem mais para o momento, elevo do Nobre Vereador estimasve considerações. 

PI A  

CÁTIA AFA 	1 • DA SILVA